
Od  1  października  Powiatowe
Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
zmienia swoje godziny pracy
Informujemy, że od jutra tj. 1 października 2021 Powiatowe
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zmienia  swoje
godziny pracy. W sezonie zimowym –  do końca kwietnia PCIT,
znajdujące  się  w  budynku  tzw.  „Buzodromu”  na  limanowskim
rynku, będzie otwarte od poniedziałku do piątku w godzinach od
8:00 do 16:00.

Warto  wiedzieć,  że  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej,  można  uzyskać  nie  tylko  informacje  dotyczące
powiatu  limanowskiego  ale  również  całego  województwa
małopolskiego.  Można  skorzystać  z  propozycji  ciekawego  i
aktywnego  spędzenia  czasu,  ale  także  pobrać  bezpłatne
materiały informacyjne m.in. broszury, foldery, aktualne mapy
oraz  przewodniki,  które  z  pewnością  będą  wsparciem  w
odkrywaniu  licznych  atrakcji  regionu.

Podczas wizyty w limanowskim PCIT polecamy zajrzeć również do
mini  galerii,  w  której  cyklicznie  prezentowane  są  prace
lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne. Zapraszamy również
zapraszamy do śledzenia  i „polubienia” fanpage’a Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie codziennie
zamieszczane są aktualności turystyczne z regionu i przydatne
informacje.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Serdecznie zapraszamy!

W  piątek  zapraszamy  na
ostatnie  w  tym  sezonie
spotkanie z cyklu „Regionalne
Smaki powiatu Limanowskiego”
Dobiega  końca  tegoroczna  edycja  akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”, której celem jest promocja kulinarnej
i kulturalnej tradycji powiatu oraz działalności lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich.

W  finale  tegorocznych  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  zaprezentują  się  Panie  z  Koła  Gospodyń
Wiejskich  z  Kasiny  Wielkiej,  które  przygotują  regionalne
przysmaki zagórzańskie oraz rękodzieło artystyczne.

Zapraszamy  w  piątek,  1  października  2021  do  odwiedzenia
stoiska promocyjnego KGW w godzinach od 9: 00 do 13: 00 na
limanowskim  rynku  przed  budynkiem  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej.

To okazja do zakupienia i spróbowania zdrowych, naturalnych i
smacznych produktów regionalnej kuchni!
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Dziś  świętujemy  Światowy
Dzień Turystyki
Dziś obchodzimy święto podróżników i odkrywców – tych, których
niezmiennie zachwyca piękno otaczającego świata oraz przyrody.
Światowy Dzień Turystyki to święto ustanowione przez Światową
Unię Turystyki (UNWTO) obchodzone od 1978 r. To doskonała
okazja by przypomnieć zalety, jakie daje ta forma aktywności,
jak również pochylić się nad wyzwaniami, przed którymi stoi
współczesna turystyka, nad jej potrzebami oraz przyszłością.

Warto pamiętać, że w dużej mierze od nas – jako turystów – 
zależy zachowanie najcenniejszych skarbów przyrody i kultury
dla następnych pokoleń. Warto więc jak najwięcej dowiadywać
się na temat miejsc, do których się wybieramy, by lepiej je
zrozumieć  i  chronić.  Zrównoważona,  odpowiedzialna  i
ekologiczna turystyka to temat, który z roku na rok coraz
bardziej zyskuje na znaczeniu.

Powiat Limanowski to region przyjazny dla turystów, słynący z
licznych  atrakcji  zarówno  związanych  z  przyrodą  jak  i
zabytkami  architektury.  Topografia  regionu  również
niewątpliwie stanowi jeden z najważniejszych jego atutów. Z
tego względu Powiat Limanowski posiada ogromny potencjał w
zakresie  turystyki,  również  wczasowo-rehabilitacyjnej,
kulinarnej, czy pielgrzymkowej.

Warto  wiedzieć,  że  na  stronie  internetowej
www.powiat.limanowski  znajduje  się  zakładka,  w  której
odwiedzający  ziemię  limanowską  znajdą  wiele  przydatnych
informacji dotyczących naszego regionu i jego walorów.

TURYSTYKA

Wszystkim miłośnikom turystyki, w każdej jej postaci, życzymy
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z okazji dzisiejszego święta wiele wspaniałych wrażeń, przeżyć
oraz wyjątkowych wspomnień,  a także nieustającej ciekawości
świata, która za każdym razem poprowadzi w niezwykłe miejsca.

Pamiętajmy, że nie trzeba wcale dalekich wypraw, by odkrywać
piękne  miejsca  i  przeżywać  niezapomniane  przygody,  które
często czekają „tuż za progiem”.

Mamy  pierwszych  „Odkrywców
Powiatu Limanowskiego” !
Na początku września ogłosiliśmy akcję pn. „Odkrywca Powiatu
Limanowskiego”,  której  celem  jest  promocja  atrakcji
turystycznych naszego regionu, zachęcenie do poznawania jego
walorów, przeszłości, kultury, a także walorów przyrodniczych
i  krajobrazowych.  W  ubiegłym  tygodniu  poznaliśmy  i
nagrodziliśmy  jej  pierwszych  laureatów!

Głównym elementem zabawy skierowanej do wszystkich miłośników
aktywnej turystyki jest rozkładanka zawierająca wykaz dwunastu
atrakcji powiatu limanowskiego. Odwiedzając je należy pamiętać
o potwierdzeniu w postaci pieczątki lub fotografii z danego
miejsca. Zdobywcy wszystkich dwunastu wybranych obiektów bądź
miejsc  mogą  zgłaszać  się  po  odbiór  nagrody  w  Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

O  zasadach  akcji  „Odkrywca  Atrakcji  Turystycznych  Powiatu
Limanowskiego” można przeczytać TUTAJ

Już w ubiegły piątek (24.09.2021) w limanowskim PCIT mieliśmy
przyjemność nagrodzić czteroosobową rodzinę z Limanowej, która
jako pierwsza może pochwalić się zdobyciem  dwunastu miejsc
wyróżnionych  na  rozkładance,  oczywiście  wszystkie  zostały
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odpowiednio udokumentowane pieczątkami i zdjęciami. Odkrywcy
Powiatu Limanowskiego otrzymali zasłużone nagrody.

Serdecznie gratulujemy i życzymy jeszcze więcej wspaniałych,
pełnych przygód wypraw po Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Mamy również nadzieję, że już niebawem będziemy mięli okazję
uhonorować kolejnych Odkrywców Powiatu Limanowskiego.

Przypominamy, że akcja trwa przez cały rok, a rozkładanki
będące  upoważnieniem  do  odbioru  nagród  oraz  jednocześnie
„drogowskazem”  prezentującym  miejsca  warte  odwiedzenia  w
powiecie  limanowskim,  można  odbierać  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej  (budynek „Buzodromu”na
limanowskim rynku)

Zapraszamy do odkrywania atrakcji naszego powiatu!
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Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
Koło Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej poprowadziło
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  24  września
wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
zgromadziło  miłośników  lokalnych  produktów  i  kuchni
regionalnej.

Na stoisku promocyjnym zagórzańskich gospodyń w godzinach od
9: 00 do 13: 00 można było skosztować oraz zakupić wiele
pysznych,  tradycyjnych  przysmaków  takich  jak  m.in.  chleby,
piernik  i  ciasto  drożdżowe,  przekąski  oraz  przetwory  –
wszystkie  produkty  cieszyły  się  dużym   zainteresowaniem
mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości.
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Stoisko „Paradnych Gosposi ” z Kasinki Małej odwiedziły także:
Urszula  Nowogórska-  posłanka  na  sejm  RP,  Agata  Zięba  –
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, a także Ewa Filipiak –
radna powiatu limanowskiego.

 

 

Już za tydzień serdecznie zapraszamy na ostatnie spotkanie z
regionalnymi  smakami  wieńczące  tegoroczną  edycję  akcji
promującej  kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo  powiatu  oraz
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działalność Kół Gospodyń Wiejskich w naszym regionie.

 

 

Startuje  nowa  akcja  z
nagrodami  dla  Odkrywców
Atrakcji  Turystycznych
Powiatu Limanowskiego!
Zapraszamy  do  udziału  w  nowej  akcji  promującej  Powiat
Limanowski. Pasjonaci, turyści oraz mieszkańcy naszego regionu
bez względu na wiek, mogą wziąć w niej udział i poznając
Powiat Limanowski, jednocześnie wygrywać nagrody.

Aby  wziąć  udział  w  zabawie  wystarczy  odwiedzić  Powiatowe
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  na  Limanowskim
Rynku  i  odebrać  rozkładankę,  a  następnie  zebrać  wszystkie
punkty. Również w PCIT Odkrywcy atrakcji turystycznych Powiatu
Limanowskiego będą mogli odbierać nagrody. Rozkładanka jest
„drogowskazem” prezentującym miejsca, które koniecznie należy
zobaczyć w Powiecie Limanowskimi.  Zapraszamy do zapoznania
się z REGULAMINEM, gdzie znajdują się szczegółowe zasady oraz
wszelkie niezbędne  informacje dla uczestników.

Warto pamiętać, że poszczególne atrakcje można odwiedzać w
ciągu  całego  roku,  zdobywając  potwierdzenie  w  postaci
pieczątki  lub  fotografii  danego  miejsca.
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Dni  otwarte  Funduszy
Europejskich  w  Gorczańskim
Parku Narodowym
17  oraz  18  września  2021  roku  w  Ośrodku  Edukacyjnym
Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej odbędą się
Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  pod  hasłem  „Kraina
salamandry”.

W piątek i sobotę dostępna będzie ekspozycja przyrodnicza,
czynna dla zwiedzających w godzinach od 10: 00 do 16: 00
(ostatnie wejście o godz. 15: 00), w ramach dni otwartych
wszystkie  bilety  wstępu  na  wystawę  dostępne  będą  w  cenie
biletów ulgowych.

W trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich odbywać się będą
projekcje filmu przyrodniczego „Gorczański Park Narodowy” – o
godzinie 9:00 oraz o godzinie 12:00 .

Ponadto, na sobotę zaplanowano dla uczestników dwa spacery
przyrodnicze z pracownikiem Gorczańskiego Parku Narodowego –
rozpoczną się one o godzinie 10: 00 i godzinie 13:00.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Szczegółowe  informacje  na  temat  Dni  Otwartych  Funduszy
Europejskich znajdują się TUTAJ

Zapraszamy!
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Zakończenie  tegorocznej
edycji  „Spacerów
Historycznych  w  Powiecie
Limanowskim”
W minioną sobotę i niedzielę odbyły się ostatnie dwa spacery z
cyklu  „Spacerów  Historycznych  w  Powiecie  Limanowskim”
organizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu
Limanowskiego. W sobotę 4 września w Nowym Rybiu odbył się
spacer pt. „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej” a
w niedzielę 5 września uczestnicy poznawali historię Tymbarku
w czasie spaceru pn. „Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska
Spółdzielnia Owocarska”. Prowadzącym spacery był Karol Wojtas.

4 września 2021 r. (sobota) w Nowym Rybiu przy kościele pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego  rozpoczął  się  spacer
historyczny „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej”.
Na  początku  prowadzący  spacer  Karol  Wojtas  przybliżył
uczestnikom  najstarsze  dzieje  parafii  w  Nowym  Rybiu  oraz
dzieje rodów herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej. Następnie
zostały  omówione  dzieje  zabytkowej  murowanej  świątyni  pod
wezwaniem  Znalezienia  Krzyża  Świętego.  Uczestnicy  mogli
zobaczyć  między  innymi  kamienny  detal  na  przyporze
prezbiterium  z  datą  1517  r.  oraz  herbem  Drużyna  którym
pieczętowali  się  Rupniowscy.  Potem  wszyscy  obeszli  kościół
oglądając jego bryłę i detale architektoniczne. Przy dzwonnicy
oprócz prowadzącego spacer głos zabrał także Robert Kowalski –
kierownik delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
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Nowym Sączu. Opowiedział on o konfiskatach dzwonów kościelnych
w czasie I i II wojny światowej oraz przykładach ukrywania
przez parafian dzwonów w wybranych miejscowościach. Następnie
wszyscy  udali  się  na  pobliski  cmentarz  parafialny.  Tam
najpierw wszyscy przeszli pod kaplicę ufundowaną przez księdza
Mikołaja Zagórskiego proboszcza w Nowym Rybiu w latach 1864 –
1894. W podziemiach tej kaplicy spoczywa ks. Mikołaj Zagórski
oraz członkowie jego rodziny. W tym miejscu uczestnicy spaceru
poznali życiorys księdza Mikołaja Zagórskiego, który między
innymi  brał  udział  w  powstaniu  styczniowym.  Potem  wszyscy
obejrzeli  odnowiona  zabytkową  drewnianą  kostnicę.  Spacer
zakończył  się  dyskusją  na  temat  starych  ponad  stuletnich
nagrobków znajdujących się na tej nekropolii a zagrożonych
likwidacją.

W niedzielę 5 września 2021 roku w Tymbarku odbył się ostatni
w  tym  sezonie  spacer  historyczny  pt.  „Józef  Marek,  sady
owocowe  i  Podhalańska  Spółdzielnia  Owocarska”.  Spacer
rozpoczął  się  przy  bramie  głównej  cmentarza  parafialnego,
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gdzie przybyłych uczestników przywitał prowadzący spacer Karol
Wojtas.  Następnie  wszystkich  powitała  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba.

Po wprowadzeniu w temat spaceru wszyscy przeszli do grobu
inżyniera  Józefa  Marka  (1900  –  1958),  gdzie  Karol  Wojtas
przybliżył jego życiorys oraz zasługi dla Ziemi Limanowskiej.
Uczestnicy  spaceru  dowiedzieli  się  także  o  okolicznościach
przybycia na Ziemię Limanowską młodego Józefa Marka oraz o
historii  powstania  Górskiej  Szkoły  Rolniczej  w  Łososinie
Górnej w której inżynier Marek był długoletnim nauczycielem.
Uczestnicy  poznali  także  idee  gospodarki  górskiej  które
przyświecały działaniom inż. Jana Drożdża i inż. Józefa Marka
na terenie powiatu limanowskiego. Potem wszyscy przeszli do
grobowca rodziny Turskich a tam o Zofii Turskiej opowiedział
uczestnikom spaceru Karol Wojtas. Następnie wszyscy przeszli
na  stację  kolejową  w  Tymbarku.  Tam  uczestnicy  spaceru
dowiedzieli  się  o  wyglądzie  pierwotnego  budynku  dworca
kolejowego  zniszczonego  przez  Niemców  w  czasie  II  wojny
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światowej.  Później  prowadzący  przedstawił  historię  budowy
Kolei  Transwersalnej  oraz  jej  wpływ  na  rozwój  gospodarczy
Ziemi  Limanowskiej.  Następnie  wszyscy  przeszli  pod  budynek
administracyjny  zakładów  w  Tymbarku,  gdzie  omówiono  dzieje
powstania Podhalańskiej Spółdzielni Owocarskiej oraz historię
budowy  poszczególnych  budynków.  W  tym  miejscu  oprócz
prowadzącego  spacer  Karola  Wojtasa  głos  zabrał  także
Przemysław  Bukowiec,  który  opowiedział  między  innymi  o
konspiracji w zakładzie w czasie II wojny światowej oraz roli
Józefa Marka w zakładach w czasie okupacji. Uczestnicy spaceru
w tym miejscu mogli zobaczyć archiwalne fotografie z czasów II
wojny  światowej  oraz  te  prezentujące  budowę  poszczególnych
budynków.  Potem  wszyscy  przeszli  pod  dawny  dwór  rodziny
Turskich  „Nowy  Dwór”  gdzie  dowiedzieli  się  o  roli  Zofii
Turskiej  w  powstaniu  zakładów  w  Tymbarku.  Na  zakończenie
wszyscy  przeszli  obok  budynku  tak  zwanego  „Starego  Dworu”
Turskich  i  Myszkowskich,  aby  dotrzeć  do  miejsca,  gdzie
rozpoczął się spacer. Na zakończenie prowadzący spacer Karol
Wojtas podsumował wszystkie dwanaście tegorocznych spacerów i
przekazał podziękowania wszystkim za udział w poszczególnych
wędrówkach.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.

FOTORELACJA

https://lotlimanowski.pl/w-miniony-weekend-odbyly-sie-ostatnie-dwa-w-tym-sezonie-spacery-historyczne-w-powiecie-limanowskim/
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Zapraszamy  do  udziału  w  IX
edycja  Powiatowego  Konkursu
„Z Obiektywem przez Powiat”
Przypominamy,iż  trwa  kolejna,  czyli  IX  edycja  Konkursu
Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”.

W tym roku konkurs po raz drugi przeprowadzony będzie w formie
online.  Ta  forma  z  jednej  strony  z  pewnością  dotrze  do
większej liczby amatorów fotografii i będzie miała większy
odbiór,  z  drugiej  strony  jest  próbą  dostosowania  się  do
niepewnej  rzeczywistości,  gdzie  większość  wydarzeń
kulturalnych  organizowanych  jest  w  dalszym  ciągu  w  formie
online.

Prace można składać w kategoriach:
– Zdjęcia – pejzaż i człowiek
– Film krótkometrażowy

W konkursie mogą brać udział osoby, które ukończyły 15 lat.
Nie  ma  górnej  granicy  wieku.  Prace  należy  nadsyłać  w
nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2021 r. na adres
mailowy:  konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl  z  dopiskiem:
Konkurs „Z Obiektywem przez Powiat”. Na zwycięzców czekają
atrakcyjne nagrody pieniężne i rzeczowe.

Regulamin oraz karta zgłoszenia dostępne TUTAJ

Organizatorzy:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej, Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej.
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/Regulamin_konkursu_z_obiektywem_przez_powi.doc


Patronat honorowy: Starosta Limanowski

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 33 72 140 lub
mailowo: konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl
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Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowym Dniu Turystyki!
18 września 2021 r. odbędzie się „Powiatowy Dzień Turystyki
2021”, podczas którego m.in. poznamy zwycięzcę plebiscytu na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2021” oraz nastąpi
podsumowanie  akcji  „Zostań  Odkrywcą  Atrakcji  Turystycznych
Powiatu Limanowskiego”.

„Powiatowy Dzień Turystyki 2021” rozpocznie się od wycieczki
pieszej z przewodnikiem, start o godzinie 11:00 z parkingu
przy Wyrębiskach w Zalesiu. O godzinie 15:00 przy budynku
Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”
oficjalnie rozpoczniemy „Powiatowy Dzień Turystyki”. Następnie
podsumujemy drugą edycję plebiscytu „Turystyczna Perła Powiatu
Limanowskiego 2021” poznając jego zwycięzcę  oraz  podsumujemy
akcję  „Zostań  Odkrywcą  Atrakcji  Turystycznych  Powiatu
Limanowskiego”.  Przez  cały  czas  można  będzie  skorzystać  z
atrakcji przygotowanych przez BIELAKACTIVE. W programie znajdą
się m.in.: mini – tyrolka oraz zajęcia na slackline, gry i
zabawy integracyjne oraz gry terenowe. Będzie też możliwość
poznania  zasad  pierwszej  pomocy  w  górach  dzięki
przeprowadzonych  pozoracjach  wypadków.  Dla  uczestników
przygotowano również poczęstunek z grilla. Udział w wydarzeniu
oraz korzystanie ze wszystkich atrakcji jest bezpłatne.
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